Nº 244, quarta-feira, 21 de dezembro de 2016 11 9ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012016122100119

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

SECRETARIA EXECUTIVA

DELIBERAÇÃO Nº 994, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2016

Dá publicidade aos projetos desportivos,
relacionados no anexo I, aprovados na reu-
nião extraordinária realizada em
16/12/2016.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO
DO ESPORTE, de que trata a Lei nº 11.438 de 29 de dezembro de
2006, instituída pela Portaria nº 232, de 8 de julho de 2016, con-
siderando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados no
anexo I, aprovados na reunião extraordinária realizada em
16/12/2016.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo
aprovado, das respectivas regularidades fiscais e tributárias nas es-
feras federal, estadual e municipal, nos termos do parágrafo único do
art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de 2007 decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de
2006 e do Decreto nº 6.180 de 2007, a aprovação do projeto des-
portivo relacionado no anexo I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos
expressos, mediante doações ou patrocínios, para o projeto desportivo
relacionado no anexo I.

Art. 3º Esta deliberação entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ CANDIDO DA SILVA MURICY
Presidente da Comissão

ANEXO I

1 - Processo: 58000.005747/2016-18
Proponente: Federação Paranaense de Triathlon
Título: Escolinha de Triathlon
Registro: 02PR112032012
Manifestação Desportiva: Desporto de Educacional
CNPJ: 01.664.625/0001-10
Cidade: Curitiba UF: PR
Valor aprovado para captação: R$ 419.302,29
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1243 DV: 2

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 72210-3
Período de Captação até: 31/12/2017
2 - Processo: 58000.010778/2016-82
Proponente: Instituto Célere
Título: Music Run - Mix
Registro: 10.334.418/0001-99
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 10.334.418/0001-99
Cidade: Brasília UF: DF
Valor aprovado para captação: R$ 1.359.887,88
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3129 DV: 1

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 27860-2
Período de Captação até: 31/12/2017
3 - Processo: 58000.009966/2016-68
Proponente: Instituto Esporte Educação
Título: Rede Núcleos Esportivos Sócio-Educativos IEE A
Registro: 02SP002062007
Manifestação Desportiva: Desporto de Educacional
CNPJ: 04.381.220/0001-63
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor aprovado para captação: R$ 3.177.203,23
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0646 DV: 7

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 40269-9
Período de Captação até: 31/12/2017
4 - Processo: 58000.0010568/2016-94
Proponente: Fundação Universitária de Desenvolvimento do

Oeste
Título: Atletismo Transformando Vidas
Registro: 02SC037412009
Manifestação Desportiva: Desporto de Educacional
CNPJ: 82.804.642/0001-08
Cidade: Chapecó UF: SC
Valor aprovado para captação: R$ 825.043,62
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4072 DV: X

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 5388-0
Período de Captação até: 31/12/2017
5 - Processo: 58701.002855/2014-61
Proponente: Federação Paulista de Esportes & Fitness
Título: 1º Fórum Internacional de Esportividade Eletrônica

no Brasil
Registro: 02SP012082007
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 03.282.347/0001-62
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor aprovado para captação: R$ 651.981,10
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0509 DV: 6

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 33532-0
Período de Captação até: 31/12/2017
6 - Processo: 58000.010591/2016-89
Proponente: Associação Oásis de Pompéia
Título: Artes Marciais Construindo Cidadania
Registro: 02SP020722008
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento

CNPJ: 51.526.002/0001-50
Cidade: Pompéia UF: SP
Valor aprovado para captação: R$ 318.655,75
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0328 DV: X

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 14733-8
Período de Captação até: 31/12/2017
7 - Processo: 58000.006663/2016-93
Proponente: Associação Nacional de Desenvolvimento Es-

porte e Educação
Título: Projeto Integrar Voleibol 3 Ano
Registro: 02SP073082010
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 08.488.961/0001-07
Cidade: Santos UF: SP
Valor aprovado para captação: R$ 244.889,21
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2896 DV: 7

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 41804-8
Período de Captação até: 31/12/2017
8 - Processo: 58000.011094/2016-06
Proponente: Associação Amigos do Basquete de Joinville
Título: Basquete Joinville - NBB 2017/2018-I
Registro: 02SC018922008
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 05.921.206/0001-78
Cidade: Joinville UF: SC
Valor aprovado para captação: R$ 1.156.556,81
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 5382 DV: 1

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 8767-X
Período de Captação até: 31/12/2017
9 - Processo: 58701.002765/2015-51
Proponente: Veleiros do Sul Associação Náutica Desportiva
Título: Competições Vela Olímpica Veleiros do Sul
Registro: 02RS013772007
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 92.948.785/0001-47
Cidade: Porto Alegre UF: RS
Valor aprovado para captação: R$ 476.040.52
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2822 DV: 3

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 33007-8
Período de Captação até: 31/12/2017

DELIBERAÇÃO Nº 995, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2016

Dá publicidade aos projetos desportivos,
relacionados nos anexos I e II, aprovados
na reunião ordinária realizada em
06/12/2016, e nas reuniões extraordinárias
realizadas em 22/11/2016 e 16/12/2016.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO
DO ESPORTE, de que trata a Lei nº 11.438 de 29 de dezembro de
2006, instituída pela Portaria nº 232, de 8 de julho de 2016, con-
siderando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados nos
anexos I e II, aprovados na reunião ordinária realizada em
06/12/2016, e nas reuniões extraordinárias realizadas em 22/11/2016 e
16/12/2016.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo
aprovado, das respectivas regularidades fiscais e tributárias nas es-
feras federal, estadual e municipal, nos termos do parágrafo único do
art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de 2007 decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de
2006 e do Decreto nº 6.180 de 2007, a aprovação do projeto des-
portivo relacionado no anexo I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos
expressos, mediante doações ou patrocínios, para o projeto desportivo
relacionado no anexo I.

Art. 3º Prorrogar o prazo de captação de recursos do projeto
esportivo, para o qual o proponente fica autorizado a captar recurso,
mediante doações e patrocínios, conforme anexo II.

Art. 4º Esta deliberação entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ CANDIDO DA SILVA MURICY
Presidente da Comissão

ANEXO I

1 - Processo: 58000.009734/2016-18
Proponente: Associação Atlética Atenas
Título: Aprender e Crescer 3
Registro: 02TO036882009
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 08.113.523/0001-56
Cidade: Palmas UF: TO
Valor aprovado para captação: R$ 227.003,83
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1505 DV: 9

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 64946-5
Período de Captação até: 31/12/2017
2 - Processo: 58701.003035/2015-78
Proponente: Associação Esportiva Janeth Arcain
Título: Tecnologia a favor do Esporte Nacional
Registro: 02SP003292007
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 05.243.334/0001-00
Cidade: Santa André UF: SP
Valor aprovado para captação: R$ 139.445,80
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1557 DV: 1

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 27539-5
Período de Captação até: 31/12/2017

3 - Processo: 58000.009582/2016-45
Proponente: Associação Estação da Luz
Título: III Vida e Esporte (Ação Continuada)
Registro: 02CE034692008
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 06.139.069/0001-87
Cidade: Eusébio UF: CE
Valor aprovado para captação: R$ 320.787,20
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2937 DV: 8

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 36105-4
Período de Captação até: 31/12/2017
4 - Processo: 58000.010046/2016-92
Proponente: Associação de Ginástica Rítmica AGIR
Título: Projeto Clube AGIR - Ano 9
Registro: 02PR009802007
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 08.004.169/0001-21
Cidade: Curitiba UF: PR
Valor aprovado para captação: R$ 602.450,98
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1534 DV: 2

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 35479-1
Período de Captação até: 31/12/2017
5 - Processo: 58000.002051/2016-21
Proponente: Associação Futsal de Cachoeirinha
Título: Efeito Futsal Ano III
Registro: 02RS078922010
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 07.839.436/0001-18
Cidade: Cachoeirinha UF: RS
Valor aprovado para captação: R$ 402.922,16
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2867 DV: 3

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 51944-8
Período de Captação até: 31/12/2017
6 - Processo: 58701.003755/2015-33
Proponente: Associação Mão na Bola
Título: Projeto Mão na Bola Masculino 2016 - Volei de Praia
Registro: 02RJ013592007
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 05.132.098/0001-54
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor aprovado para captação: R$ 2.192.400,72
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0598 DV: 3

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 44244-5
Período de Captação até: 31/12/2017
7 - Processo: 58701.004090/2015-85
Proponente: Associação Mão na Bola
Título: Mão na Bola - Taiana e Fernanda Berti Ano I
Registro: 02RJ013592007
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 05.132.098/0001-54
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor aprovado para captação: R$ 2.845.893,04
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0598 DV: 3

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 44243-7
Período de Captação até: 11/02/2017
8 - Processo: 58000.011988/2016-98
Proponente: CBVD - Confederação Brasileira de Voleibol

para Deficientes
Título: Campeonato Copa do Brasil de ParaVôlei
Registro: 02RJ014892007
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 05.634.009/0001-78
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor aprovado para captação: R$ 209.067,71
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0300 DV: X

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 75432-3
Período de Captação até: 31/12/2017
9 - Processo: 58000.012017/2016-65
Proponente: CBVD - Confederação Brasileira de Voleibol

para Deficientes
Título: Liga Nacional Feminina de ParaVôlei
Registro: 02RJ014892007
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 05.634.009/0001-78
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor aprovado para captação: R$ 232.140,34
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0030 DV: X

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 75431-5
Período de Captação até: 31/12/2017
10 - Processo: 58000.011417/2016-53
Proponente: Federação Eqüestre do Estado do Rio de Janeiro
Título: Ranking FEERJ
Registro: 02RJ003572007
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 29.533.262/0001-01
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor aprovado para captação: R$ 780.096,35
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1572 DV: 5

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 24012-5
Período de Captação até: 31/12/2017
11 - Processo: 58000.003711/2015-11
Proponente: Federação Goiana de Futebol Sete/Society
Título: Go Cup 2017 - Segunda Etapa
Registro: 02GO138892014
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 03.650.452/0001-07
Cidade: Goiânia UF: GO
Valor aprovado para captação: R$ 1.867.528,08

Ministério do Esporte
.

paulo.naves
Realce

paulo.naves
Realce